SAINT AUGUSTINE

illum a mortuis), melius in hac quaestione solvenda inde initium sumimus; praesertim quia tunc datus est etiam Spiritus sanctus, sicut eum dari post resurrectionem Christi oportebat in ea civitate ex qua debuit incipere lex secunda, hoc est testamentum novum. Prima enim fuit ex monte Sina per Moysen, quod testamentum vocatur vetus. De hac autem, quae per Christum danda erat, praedictum est: *Ex Sion lex prodiet et verbum Domini ex Hierusalem*. Unde et ipse per omnes gentes dixit praedicari oportere in nomine suo paenitentiam, sed tamen incipientibus ab Hierusalem. Ibi ergo exorsus est huius nominis cultus, ut in Iesum Christum, qui crucifixus fuerat et resurrexerat, crederetur. Ibi haec fides tam insignibus initiis incanduit ut aliquot hominum milia in Christi nomen mirabili alacritate conversa venditis suis rebus ut egenis distribuarentur, proposito sancto et ardentissima caritate ad paupertatem voluntariam pervenirent atque inter frementes et sanguinem sitientes Iudaeos se usque ad mortem pro veritate certare non armata potentia, sed potentiore patientia praepararent. Hoc si nullis magicis artibus factum est, cur credere dubitant eadem virtute divina per totum mundum id fieri potuisse qua hoc factum est?

Si autem ut Hierosolymis sic ad cultum nominis Christi accenderetur tanta hominum multitudo, quae

¹ Acts 17.30, 31. Vulg.: *in viro in quo statuit fidem praebens omnibus*; Greek: *ἐν ἀνδρὶ ᾧ ὤρισεν, πίστιν παρασχῶν πᾶσιν κτλ.*

raising him from the dead,"¹—therefore this is a better initial date to take in seeking an answer to our problem, especially since that is also the date of the bestowing of the Holy Spirit, which was necessarily given after the resurrection of Christ in that city from which was to issue the second law, that is, the new covenant. For the first, which is called the old covenant, was the law delivered from Mount Sinai through Moses. Of this, however, which was to be given through Christ it was foretold: "Out of Sion shall go forth the law, and the word of the Lord out of Jerusalem."² Wherefore he himself said that repentance must be preached in his name among all peoples, but beginning from Jerusalem.³ So that is where the worship of this name began, if we mean that men believed in the Jesus Christ who had been crucified and had risen again. That is where this faith blazed up with such marked initial success that some thousands of men were converted to the name of Christ at an amazing rate, and sold their goods for distribution among the needy, so that by holy resolution and most ardent love they might achieve a voluntary poverty, and among raging and blood-thirsty Jews they might make themselves ready to do battle for the truth even unto death, not by force of arms but by the even stronger force of patience. If this came to pass through no magical arts, why do they hesitate to believe that the like could have come to pass throughout the whole world by the same divine power?